

DODATEK č. 5

ke SMLouvě O dílo

uzavřená v souladu dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále jen "občanský zákoník") mezi těmito stranami:

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:

Město Jáchymov

Sídlo zadavatele: nám. Republiky 1, 362 51 Jáchymov
IČ: 00254622
DIČ: CZ 00254622
Bankovní spojení: ČSOB Ostrov
Číslo účtu: 234086011/0300
Statutární zástupce: František Holý, starosta města

(dále jen "objednatel")

a

2. Zhotovitel:

COLAS CZ, a. s

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9
Zastoupen: Ing. Pavel Keller, ředitel oblasti Čechy
IČ: 26177005
DIČ: CZ26177005
Obchodní rejstřík: vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 5030013729/550
Telefon: 286 003 511
Datová schránka: 4indfqd

(dále jen "zhotovitel")

Dodatkem č. 5 se na základě dohody smluvních stran, mění ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 21. 8. 2023 na dílo „**Rekonstrukce ulice Palackého – Etapa č. III**“ následovně:

v článku 5 – Cena díla, se mění:

	cena díla dle SoD	cena díla dle Dodatku č. 2	změna ceny díla více a méně práce	nová cena díla dle Dodatku č. 5
Cena bez DPH	11 568 678,73 Kč	13 423 363,48 Kč	79 216,40 Kč	13 502 579,88 Kč
DPH 21%	2 429 422,53 Kč	2 818 906,34 Kč	16 635,44 Kč	2 835 541,77 Kč
Cena včetně DPH	13 998 101,26 Kč	16 242 269,82 Kč	95 851,84 Kč	16 338 121,65 Kč

Ostatní nedotčená ustanovení Smlouvy o dílo se nemění a tvoří spolu s Dodatkem č.1, 2, 3, 4 a 5 Smlouvu o dílo.

Tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo se uzavírá v počtu jednoho vyhotovení pro každou stranu.

Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

Doložka platnosti právního jednání

Město Jáchymov podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že podmínky platnosti právního jednání stanovené uvedeným zákonem, byly splněny a uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Jáchymov usnesením č. 449/23/2025 ze dne 23.10.2025.

Přílohy:

- Rekapitulace změnových listů
- Změnový list č.3 a č. 4

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Jáchymově dne

V Karlových Varech dne

.....
František Holý
starosta města

.....
COLAS CZ, a.s.
Ing. Pavel Keller – ředitel oblasti Čechy

Zhotovitel:

COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005, DIČ: CZ26177005

Rekapitulace - Změnových listů

Název změnového listu	Cena víceprací bez DPH	Vícepráce - Hodnota změny dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ) - procentní vyjádření změny ceny k nabídkové ceně ze soutěže ve výši 11.568.678,73,-Kč bez DPH	Cena méněprací bez DPH	Méněpráce - Hodnota změny dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ) - procentní vyjádření změny ceny k nabídkové ceně ze soutěže ve výši 11.568.678,73,-Kč bez DPH	Cena celkem bez DPH
Změnový list č. 01 - Uprava pozice SO 201.D - Opěrná zeď typ D - km 0,416-0,451 s ohledem na kolizi původního návrhu se stávajícím vodovodním řadem DN350	1 961 592,18 Kč	16,96%	-1 043 449,79 Kč	9,02%	918 142,39 Kč
Změnový list č. 02 - Trámec zajištění paty opěrné stěny v úrovni staničení 262,5 až 237,5	936 542,36 Kč	8,10%	0,00 Kč	0,00%	936 542,36 Kč
Změnový list č. 03 - Aktualizace realizovaných sanací, úprava spádování komunikace na základě změny projektové dokumentace	26 651,40 Kč	0,23%	-425 071,71 Kč	3,67%	-398 420,31 Kč
Změnový list č. 04 - Aktualizace výměr na základě geodetického zaměření stavby	526 872,49 Kč	4,55%	-49 235,78 Kč	0,43%	477 636,71 Kč
Celkem bez DPH	3 451 658,43 Kč	29,84%	-1 517 757,28 Kč	13,12%	1 933 901,15 Kč

Rekapitulace smluvní ceny bez DPH:

Cena za provedení díla dle smlouvy o dílo	11 568 678,73 Kč
Sjednané méněpráce a vícepráce od zahájení stavby celkem	1 933 901,15 Kč
Cena za provedení díla dle nabídkových rozpočtů včetně sjednaných víceprací a méněprací	13 502 579,88 Kč

Položkový rozpočet - Změnový list č. 03

Název stavby: **JÁCHYMOV – REKONSTRUKCE ULICE PALACKÉHO - ETAPA č. III**

Objednatel: Město Jáchymov, Náměstí Republiky 1, Jáchymov, PSČ 362 51, IČ: 00254622

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005, DIČ: CZ26177005

Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]	Hodnota změny dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ) - procentní vyjádření změny ceny k nabídkové ceně ze soutěže ve výši 11.568.678,73,-Kč bez DPH
-------------	---------------------	----	----------	----------	----------	--

Celkem				-398 420,31		
Vícepráce				26 651,40		0,23%
Méněpráce				-425 071,71		-3,67%
Změnový list č. 03 - Aktualizace realizovaných sanací, úprava spádování komunikace na základě změny projektové dokumentace				-398 420,31		
122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3	m3	-231,375	65,08	-15 057,89	-0,13%
162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	-231,375	100,52	-23 257,82	-0,20%
162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	-1 156,875	24,12	-27 903,83	-0,24%
171152111	Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně	m3	-231,375	155,53	-35 985,75	-0,31%
583442001	Materiál vhodný do aktivní zony dle ČSN 73-6133	t	-416,475	513,28	-213 768,29	-1,85%
171201231.	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 x	t	-416,475	125,02	-52 067,70	-0,45%
583336510	kamenivo těžené hrubé frakce 8/16	t	-5,040	726,26	-3 660,35	-0,03%
211531111R	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 22	m3	-0,420	8 891,62	-3 734,48	-0,03%
212752312	Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových tuhých SN 8 DN 150	m	-28,000	455,94	-12 766,32	-0,11%

Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]	Hodnota změny dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ) - procentní vyjádření změny ceny k nabídkové ceně ze soutěže ve výši 11.568.678,73,-Kč bez DPH
171152501	Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 z hornin soudružných a nesoudržných	m2	-8,400	109,73	-921,73	-0,01%
461991111	Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních kanálů z geotextilií, fólie nebo síťoviny	m2	-33,600	104,65	-3 516,24	-0,03%
28322026R	fólie zemní hydroizolační mPVC, tl. 1,0 mm šíře 1300 mm	m2	-34,272	130,70	-4 479,35	-0,04%
871313121	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 160	m	-1,950	458,10	-893,30	-0,01%
28611106	trubka kanalizační PVC-U DN 160x6000mm SN12	m	-1,950	351,18	-684,80	-0,01%
87731043R01	Navrtání přípojky do šachty včetně napojovací tvarovky	kus	2,000	450,05	900,10	0,01%
892351111	Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200	m	-7,800	59,99	-467,92	0,00%
892372111	Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách DN do 300	kus	-4,000	4 309,61	-17 238,44	-0,15%
89594111R	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	-1,000	2 996,38	-2 996,38	-0,03%
592238500	dno pro uliční vpust' s výtokovým otvorem betonové 450x330x50mm	kus	-1,000	408,00	-408,00	0,00%
592238640	prstenec pro uliční vpust' vyrovnávací betonový 390x60x130mm	kus	-1,000	180,70	-180,70	0,00%
592238580	skruž pro uliční vpust' horní betonová 450x570x50mm	kus	-1,000	487,56	-487,56	0,00%
899204112	Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600	kus	-1,000	1 529,73	-1 529,73	-0,01%
592246600R01	uliční mříž s rámem D400, 500 x 500mm	kus	-1,000	2 934,44	-2 934,44	-0,03%
899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	4,000	3 382,22	13 528,88	0,12%
899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur	kus	2,000	1 879,32	3 758,64	0,03%
899432111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením krycího hrnce, šoupěte, nebo hydrantu bez úpravy armatur	kus	2,000	1 879,32	3 758,64	0,03%
899722111	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 20 cm	m	-1,950	67,02	-130,69	0,00%
721242116	Lapače střešních splavenin polypropylenové (PP) s kulovým kloubem na odtoku DN 125	kus	6,000	784,19	4 705,14	0,04%

Položkový rozpočet - Změnový list č. 04

Název stavby: JÁCHYMOV – REKONSTRUKCE ULICE PALACKÉHO - ETAPA č. III

Objednatel: Město Jáchymov, Náměstí Republiky 1, Jáchymov, PSČ 362 51, IČ: 00254622

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005, DIČ: CZ26177005

Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]	Hodnota změny dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ) - procentní vyjádření změny ceny k nabídkové ceně ze soutěže ve výši 11.568.678,73,-Kč bez DPH
-------------	---------------------	----	----------	----------	----------	--

Celkem				477 636,71		
Vícepráce				526 872,49		4,55%
Méněpráce				-49 235,78		-0,43%
Změnový list č. 04 - Aktualizace výměr na základě geodetického zaměření stavby				477 636,71		
564551111	Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny s rozprostřením, vlhčením, a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm	m2	-5,000	363,45	-1 817,25	-0,02%
583374010	kamenivo dekorální (kačírek) frakce 8/16	t	-9,000	1 009,46	-9 085,14	-0,08%
564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm	m2	33,110	321,23	10 635,93	0,09%
564871111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm	m2	83,390	411,82	34 341,67	0,30%
564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	26,130	313,89	8 201,95	0,07%
565165111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm	m2	26,130	514,13	13 434,22	0,12%
573211111	Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0.60 kg/m2	m2	-614,870	27,50	-16 908,93	-0,15%
577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm	m2	26,130	344,30	8 996,56	0,08%
596212213	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2	m2	6,980	373,56	2 607,45	0,02%
59245020	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní	m2	6,980	347,77	2 427,43	0,02%

Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]	Hodnota změny dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ) - procentní vyjádření změny ceny k nabídkové ceně ze soutěže ve výši 11.568.678,73,-Kč bez DPH
596212313	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 100 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2	m2	-2,610	423,12	-1 104,34	-0,01%
592452790	dlažba zámková tvaru I 200x165x100mm barevná	m2	12,090	510,29	6 169,41	0,05%
592452960	dlažba zámková tvaru I 200x165x100mm přírodní	m2	-46,320	438,69	-20 320,12	-0,18%
91613121R	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 20/25 XF3	m	594,480	578,86	344 120,69	2,97%
59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	594,480	161,38	95 937,18	0,83%